
 
 

 

 SEDE: I.P.S.S.E.O.A. “Domenico Modugno” -  Via L. Sturzo, n.c. – 70044 Polignano a Mare (BA) – tel./fax 080 4241677  
CORSO DIURNO: BARH120005     CORSO SERALE: BARH12050E 

 

SEDE ASSOCIATA: I.P.S.S.E.O.A. “Domenico Modugno” -  Via Lamanna, 2 – 70016 Noicattaro (BA) -  C.M.: BARH120016 
 

SEDE ASSOCIATA: I.P.S.S.– Via Pantaleo, 1 – 70014 Conversano (BA) – tel./fax 080 4955408  
CORSO DIURNO: BARH120027     CORSO SERALE: BARH12051G 

 

 

 
 

ALL’ALBO ONLINE 
 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. 
Avviso pubblico “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

 
Oggetto: Dichiarazione avvio del progetto – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Avviso 
pubblico “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
 
Codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-279 – REACT EU 
CUP: H29J21006480006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico in premessa di cui alla nota MI 28966 del 6 settembre 2021; 

VISTA la NOTA MIUR prot.353 del 26 ottobre 2021 di approvazione degli elenchi delle istituzioni scolastiche 
ammesse al finanziamento relativi all’avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021, “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, finalizzato all’acquisto di monitor digitali interattivi 
per la didattica ad uso delle classi e di beni e attrezzature informatiche per la digitalizzazione amministrativa delle 
segreterie scolastiche; 

VISTA la nota dell’USR PUGLIA n.35355 del 4 novembre 2021 autorizzativa dei progetti ammessi a 
finanziamento nella quale la presente istituzione scolastica risulta collocata in posizione utile al finanziamento; 

VISTA la delibera del consiglio d’istituto n. 11 del 24/11/2021 di avvio delle attività ed assunzione in bilancio del 
relativo finanziamento pari ad euro € 56.638,26; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 968 / 06 del 02/02/2022; 

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria; 

 

 





 
 

 

 SEDE: I.P.S.S.E.O.A. “Domenico Modugno” -  Via L. Sturzo, n.c. – 70044 Polignano a Mare (BA) – tel./fax 080 4241677  
CORSO DIURNO: BARH120005     CORSO SERALE: BARH12050E 

 

SEDE ASSOCIATA: I.P.S.S.E.O.A. “Domenico Modugno” -  Via Lamanna, 2 – 70016 Noicattaro (BA) -  C.M.: BARH120016 
 

SEDE ASSOCIATA: I.P.S.S.– Via Pantaleo, 1 – 70014 Conversano (BA) – tel./fax 080 4955408  
CORSO DIURNO: BARH120027     CORSO SERALE: BARH12051G 

 

 

 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo progetto 

Importo  
autorizzat

o  
forniture 

Importo  
autorizzato 

spese  
generali 

Totale  
autorizzato 

progetto 

13.1.2A 

 
FESR PON-PU-

2021-279 

 
 

- Digital 
board: 

trasformazione 
digitale nella 
didattica e 

nell'organizzazione 

53.239,97 3.398,28 € € 56.638,26 

 

 
DETERMINA 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 
interventi 2014- 2020; 

VISTO il nulla osta dell’USR PUGLIA, nota prot. n° 35516 del 04/11/2021, che autorizza i Dirigenti 
Scolastici a svolgere incarichi aggiuntivi nell’ambito dei PROGETTI FESR di cui in premessa per l’a.s. 
2021/2022 presso la propria scuola di titolarità; 

EFFETTUATA la generazione del Codice Unico di Progetto di investimento pubblico da associare al 
progetto; 

VISTO la nomina a RUP del DS prot. n. 1222 / VI del 08/02/2022, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n° 

50/2016, Codice degli appalti per le fasi della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione per la 
realizzazione del progetto; 

LETTE le norme comunitarie in materia di informazione e comunicazione: Regolamento UE n° 
1303/2013, art. 115,116,117 e Allegato XII del medesimo Regolamento, nonchè Regolamento di 
esecuzione n. 821/2014 (capo II - artt. 3-5); 

LETTE le disposizioni nazionali in materia di pubblicità e trasparenza: Legge n° 190/12 (anticorruzione), 
il Dlgs n 33/13 (trasparenza) e Dlgs 97/16 nonché il Dlgs n ° 50/16 Codice dei contratti pubblici; 

TENUTO CONTO in particolare delle note MIUR prot. n° 11805 del 13/102016 e 3131 del 
16/03/2017, in materia di obblighi di informazione; 

 
 

DICHIARA 

- di dare ufficialmente AVVIO, con la azione di informazione, comunicazione e pubblicità alle azioni per 
la realizzazione del PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-279 – REACT EU dal titolo “Digital 



 
 

 

 SEDE: I.P.S.S.E.O.A. “Domenico Modugno” -  Via L. Sturzo, n.c. – 70044 Polignano a Mare (BA) – tel./fax 080 4241677  
CORSO DIURNO: BARH120005     CORSO SERALE: BARH12050E 

 

SEDE ASSOCIATA: I.P.S.S.E.O.A. “Domenico Modugno” -  Via Lamanna, 2 – 70016 Noicattaro (BA) -  C.M.: BARH120016 
 

SEDE ASSOCIATA: I.P.S.S.– Via Pantaleo, 1 – 70014 Conversano (BA) – tel./fax 080 4955408  
CORSO DIURNO: BARH120027     CORSO SERALE: BARH12051G 

 

 

board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, di cui all’Avviso prot. nr. 28966 del 
06/09/2021; 

- di pubblicare copia della presente determinazione: all’ALBO ONLINE, nell’apposita sezione PON del 
sito web della presente istituzione scolastica, e sulla Piattaforma GPU – sezione Pubblicità. 
 

La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Margherita MANGHISI  

firma autografa omessa ai sensi  
dell'art. 3, D. Lgs. n. 39/1993 
L’originale è agli atti dell’ufficio 

 


